animam partem Dei non esse: nos vero quando ad eos pertinere putari volumus, falsum est utrumque quod dicimus, et Priscillianistas nos esse, et animam partem Dei esse. Illi itaque Deum laudant, non blasphemant, quando se occultant; et quando se non occultant, sed sua proferunt, blasphemare se nesciunt. Ideo si ad fidem catholicam convertantur, consolantur semetipsos, quia possunt dicere quod Apostolus, qui cum inter caetera dixisset, *Prius fui blasphemus; Misericordiam, inquit, consecutus sum, quia ignorans feci*<sup>2</sup>. Nos contra, ut se nobis aperiant, si hoc quasi iustum mendacium fallendis eis capiendis proferimus, profecto et ad blasphematores Priscillianistas pertinere nos dicimus, et ut nobis credant, sine excusatione ignorantiae blasphemamus. Neque enim catholicus, qui blasphemando vult haereticus credi, potest dicere, *ignorans feci*.

## CAPUT VI

NEGARE CHRISTUM CORAM HOMINIBUS VEL MENDACITER ET FICTE,  
NUNQUAM LICET

10. Semper, frater, in talibus causis cum timore recolendum est, *Quicumque me negaverit coram hominibus, negabum eum coram Patre meo qui in caelis est*<sup>1</sup>. An vero Christum coram hominibus non negat, qui eum coram Priscillianistas negat, ut eos latentes blasphemio mendacio nudet et capiat? Quis autem dubitat, obsecro te, negari Christum, cum sicuti est verus, ita non esse dicitur; et sicut eum priscillianista credit, ita esse dicitur?

11. Sed occultos lupos, inquires, indutos pellibus ovium et dominicum gregem latenter graviterque vastantes, aliter invenire non possumus. Unde ergo innotuerunt Priscillianistae, priusquam huius mendacii fuisset excogitata venatio? unde ad ipsius auctoris illorum, profecto astutioris, et ideo tectioris, cubile perventum est? unde tot tantique manifestati atque damnati, et caeteri innumerabiles partim correcti, partim velut correcti, et in Ecclesiam miserantem collecti sunt? Multas enim vias dat Dominus, quando miseretur, quibus ad eorum perveniatur indaginem: quarum duae sunt aliis feliciores; ut vel ab eis quos seducere voluerunt, aut ab eis quos iam seduxerant, resipiscentibus conversisque mon-

<sup>2</sup> 1 Tim. 1, 13.

<sup>1</sup> Mt. 10. 33.

falso que sean de los nuestros, pero es verdad que el alma no es una partecita de Dios. Por el contrario, lo que nosotros decimos cuando queremos aparentar ser de su secta, es falso por todos los costados. Es falso que seamos priscillianistas y es falso que el alma sea una partícula de Dios. Cuando ellos se enmascaran, no blasfeman, sino que alaban a Dios; y cuando profesan abiertamente su doctrina, no saben que blasfeman. Por tanto, si algún día se convierten a la fe católica, podrán decir aquellas palabras del Apóstol: *Antes fui blasfemo, pero he alcanzado misericordia de Dios porque no sabía lo que hacía*. Por el contrario, cuando nosotros los engañamos con una mentira que pensamos que es justa con el fin de ganarlos y atraerlos, confesamos abiertamente pertenecer a los blasfemos priscillianistas, y para que nos crean, blasfemamos sin la menor posible excusa de ignorancia. Y, si un católico blasfema porque quiere ser tenido por hereje, nunca podrá escudarse con aquellas palabras: *Lo hice sin saberlo*.